RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 10 DE 11 DE OUTUBRO DE 2016

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE BOLSISTAS DE ENSINO, PESQUISA

E EXTENSÃO

 Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade Certa Interdisciplinar CONVÊNIO N°

50/2015 – SICONV N° 818825/2015

O Diretor-Presidente da Fundação Delfim Mendes Silveira, Prof. Dr. Sergio

Cava, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias, convoca conforme

disposições do edital FDMS Nº 10/2016 os candidatos (as) classificados (as) do

Processo Seletivo Simplificado para contratação de 02 (dois) Bolsistas e 02

(dois) Suplentes, por até 02 (dois) meses, nos termos da Lei 8.958/94 e Resolução

CONSUN n° 02/2015, com vistas ao cumprimento do contido no Convênio n°

50/2015 – SICONV n° 818825/2015 - “Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade

Certa - Interdisciplinar”, celebrado entre a Universidade Federal de Pelotas (UFPel)

e a Fundação Delfim Mendes da Silveira (FDMS).

02 (dois) Bolsistas e 02 (dois) Suplentes

BOLSISTAS

NOME PONTUAÇÃO

Gabriele Mattos Lessa 63,5 pontos

Cláudia Moraes Dal Molin 63,00 pontos

SUPLENTES

NOME PONTUAÇÃO

Luciano Pereira dos Santos 56,5 pontos

Ana Paula Goulart Bonat 34,00 pontos

Pelotas, 26 de outubro de 2016.

Sergio da Silva Cava

Diretor-Presidente

FUNDAÇÃO DELFIM MENDES SILVEIRA - FDMS